

W numerze:

- **XVII Tydzień Kultury Zdrowotnej – pięć lat samodzielnej działalności służby zdrowia w gminie Urzędów**
- **XVII Tydzień Kultury Zdrowotnej i XXI Konsultacje Medyczne**
- **Święto w ZSO Urzędów**
- **Część artystyczna poświęcona papieżowi Janowi Pawłowi II**
- **Sportowe życie ZSO Urzędów**
- **Wiadomości**
- **Sprzątanie świata**
- **Nie bądźmy obojętni**
- **Apel Zarządu OSP**
- **Z wizytą we Lwowie**



*Święta Bożego
Narodzenia to okres
szczególny w życiu
każdego człowieka.
Jest to okazja do
tworzenia właściwej
atmosfery i klimatu
w rodzinie, parafii
i całej zbiorowości
lokalnej, jaką jest
gmina.*

Z tej okazji składamy wszystkim mieszkańcom naszej gminy i przybyłym w nasze strony gościom serdeczne życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu rodzinnym, osobistym i zawodowym.

Wójt i Rada Gminy

XVII Tydzień Kultury Zdrowotnej – pięć lat samodzielnej działalności służby zdrowia w gminie Urzędów

Kolejny XVII Tydzień Kultury Zdrowotnej organizowany przez Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej zbiega się w tym roku z pięcioleciem samodzielnego funkcjonowania służby zdrowia w naszej gminie.

Na tematy związane z przejęciem służby zdrowia przez urzędowski lokalny samorząd pisaliśmy już wielokrotnie. Na tle wyników uzyskiwanych podczas kolejnych Tygodni Kultury Zdrowotnej chciałbym zaprezentować dorobek gminy Urzędów, od chwili przejścia służby zdrowia, w zakresie poprawy bazy lokalowej i wyposażenia w niezbędny sprzęt medyczny. Efektem kolejnych Tygodni Kultury Zdrowotnej organizowanych w naszej gminie są: przebadane przez lekarzy specjalistów osoby, wygłaszane referaty dotyczące zdrowia i otoczenia, które ma istotny wpływ na stan zdrowia mieszkańców gminy. Działalność Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej ma dla nas również charakter integracyjny. Wsluchując się w treści głoszonych referatów, obserwując to, co robi TZU na rzecz ochrony zdrowia, lokalny samorząd skoncentrował swoją uwagę na poprawie bazy lokalowej i zakupach sprzętu medycznego w celu poprawy dostępności i jakości świadczonych usług medycznych.

Ogółem na poprawę bazy lokalowej i zakupy sprzętu medycznego zainwestowano kwotę 715 tys. zł, w tym:

- środki SPZOZ Urzędów – 344 tys. zł,
- bezzwrotna dotacja Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej – 164 tys. zł,
- premia termomodernizacyjna Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie – 23 tys. zł.

Korzystaliśmy również ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na modernizację kotłowni, które są w 40% umarzalne. Pozostałe fundusze wydzielone były z budżetu gminy Urzędów. Opracowywaliśmy programy modernizacji bazy lokalowej i wyposażenia gminnej służby zdrowia w sprzęt medyczny, wliczając do montażu finansowego środki finansowe z wymienionych wyżej źródeł. Zmiany w naszej służbie zdrowia, od chwili przejęcia, tj. od 1 stycznia 1999 r. do chwili obecnej, pokazują zamieszczone zdjęcia obrazujące stan ośrodków zdrowia w chwili przejęcia i obecnie.

Efekty, które uzyskaliśmy, bardzo ogólnie ujmując, to:

- gruntowna modernizacja trzech Ośrodków Zdrowia: w Urzędowie, Popkowicach i Moniakach;
- wyposażenie każdego ośrodka zdrowia w nowy sprzęt stomatologiczny (w dniu 13 listopada br. uruchomiono w Popkowicach nowy gabinet stomatologiczny);
- służba zdrowia w gminie Urzędów dysponuje nowoczesnym sprzętem ultrasonograficznym (USG), bardzo przydatnym do diagnozowania w leczeniu pacjentów, gdy chodzi o podstawową opiekę zdrowotną;
- zmodernizowano laboratorium analityczne, dostosowując je do nowych standardów wymaganych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

W momencie przejęcia mieliśmy różne opinie czy problemem tym powinien zajmować się lokalny samorząd, tj. gmina. Były i takie głosy, że służbą zdrowia nie powinniśmy się zajmować i finansować tego zadania.

Z uwagi na to, że po przejęciu służby zdrowia nie mieliśmy sensownych propozycji odnośnie prywatyzacji, przyjęty samorządowy model służby zdrowia stał się więc zarówno wyborem, jak i koniecznością. Samorządowa służba zdrowia w warunkach gminy Urzędów dała szansę na pozyskanie dodatkowych, i to bardzo znaczących, funduszy; stwarza większe szanse na utrzymanie trzech ośrodków zdrowia, jakie działają na terenie gminy. Utrzymanie ośrodków zdrowia w terenie to lepsza dostępność pacjentów do podstawowych usług medycznych.

Samorządowy charakter służby zdrowia daje szansę na utrzymanie dotychczasowego zatrudnienia, co przy obecnym bezrobociu ma, naszym zdaniem, bardzo ważne znaczenie. Czy jest to rozwiązanie, które daje zarówno pracownikom jak i pacjentom maksymalnie bezpieczne działanie? Zapewne nie, bo dzisiaj stoimy przed kolejnymi nowymi wyzwaniami. Składane ustawowe obietnice odnośnie podwyżek 203 zł dla pracowników służby zdrowia bez podania źródła ich sfinansowania może spowodować, że i nasza służba zdrowia może mieć kłopoty finansowe.

Niskie, w odniesieniu do potrzeb, nakłady finansowe na służbę zdrowia, scentralizowanie decyzji może mieć negatywne skutki, gdy chodzi o dalsze funkcjonowanie służby zdrowia w kraju, również i na poziomie gminy. Protesty pracowników służby zdrowia, puste niektóre szpitale z uwagi na brak funduszy niepokoją i nas odpowiedzialnych za funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej w naszej gminie.

Jan Woźniak



Wyremontowany Ośrodek Zdrowia w Moniakach



Ośrodek Zdrowia w Urzędowie przed i po remoncie



Ośrodek Zdrowia w Popkowicach przed i po remoncie



Unit stomatologiczny - Ośrodek Zdrowia w Popkovicach i aparat USG - Ośrodek Zdrowia w Urzędowie

XVII Tydzień Kultury Zdrowotnej i XXI Konsultacje Medyczne

W dniach 11–16 listopada 2003 r. Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej zorganizowało XVII Tydzień Kultury Zdrowotnej.

Tydzień Kultury Zdrowotnej rozpoczął się w dniu 11 listopada 2003 r. W Kościele Parafialnym o godz. 10:00 została odprawiona Msza Święta za Ojczyznę. Po Mszy Św. złożono kwiaty pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego i Orląt Lwowskich. O godz. 11:30 w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się akademie z okazji 85. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Po akademii Wójt Gminy dokonał otwarcia XVII Tygodnia Kultury Zdrowotnej, przekazując jednocześnie informację na temat bazy materialnej służby zdrowia w gminie Urzędów. W uroczystości Święta Niepodległości uczestniczyła delegacja Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

W dniu 12 listopada dr n. med. Jerzy Wielguszeński udzielił konsultacji medycznych dla 14 osób uzależnionych od alkoholu, a o godz. 17:00 przedstawił wykład na temat „Uzależnienie od alkoholu jako choroba”.

W dniu 13 listopada w Szkole Podstawowej w Leszczynie pani dr n. med. Domicela Pomykalska-Wośko przeprowadziła badania okulistyczne.

O godz. 11:00 w Ośrodku Zdrowia w Popkovicach dokonano otwarcia i poświęcenia gabinetu stomatologicznego, z udziałem księży z parafii Popkowice, władz gminy, dyrektora SPZOZ, radnych i przedstawicieli rad sołeckich z rejonu Popkowic.

O godz. 17:00 w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się wykłady. Dr n. med. Artur Kruk – diabetolog – przedstawił wykład nt. „Cukrzyca typu II”, a mgr inż. Stanisław Różyński – nt. „Produkty pszczele w żywieniu i profilaktyce”.

14 listopada 2003 r. w Zespole Szkół im. Władysława Jagiełły odbył się spektakl profilaktyczny pt. „Obietnica” w wykonaniu Teatru Centrum z Krakowa.

Również tego dnia w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się następujące prelekcje:

- dr n. med. Marek Michnar – „Przewlekła obturacyjna choroba płuc i astma oskrzelowa”,
- dr n. med. Marcin Skórski – „Szkodliwość palenia”,
- dr n. med. Halina Klepacka – „Statyny – współczesne metody leczenia miażdżycy”,
- dr n. med. Romana Rolla-Szczepańska – „Inwazje pasożytnicze wczoraj i dziś”.

15 listopada w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie odbyły się XXI Konsultacje Medyczne. W konsultacjach wzięło udział 7 lekarzy różnych specjalności. Łącznie skonsultowano 193 pacjentów.

Tydzień Kultury Zdrowotnej zakończył się w dniu 16 listopada 2003 r. wykładem dr. Roberta Szweda z Katedry Socjologii Kultury KUL, który przedstawił referat ks. prof. Leona Dyczewskiego „Potrzeba tradycji w nowoczesności”.



Lekarze uczestniczący w XXI Konsultacjach Medycznych

Święto w ZSO Urzędów

W dniu 14 października 2003 r. podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej miało miejsce uroczyste poświęcenie i przekazanie do użytku nowego skrzydła budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. Imprezę uświetniło swoją obecnością wielu dostojnych gości. Wśród nich znaleźli się m.in.: Edward Hunek – Marszałek Województwa Lubelskiego poprzedniej kadencji; Wojciech Piekarczyk – Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska; Bar-bara Bakuniak – st. wizytator Kuratorium Oświaty w Lublinie; Przemysław Zalewski – Dyrektor Biura Wdrażania Programu Banku Światowego; Andrzej Budzyński – pełnomocnik wojewody ds. usuwania skutków klęsk żywiołowych; Jarosław Stawiarski – Starosta Kraśniki; Tomasz Mularczyk – wicestarosta; Ludwik Cichocki – radny powiatu; Mirosław Chapski – Wójt Gminy Kraśnik; Jan Woźniak – Wójt Gminy Urzędów; Wiesława Ciupak – Sekretarz Gminy; Antoni Sochal – Przewodniczący Rady Gminy; ks. Edward Kozyra – Proboszcz Parafii Urzędów; Tomasz Wyka – Dyrektor GOK i Prezes TZU; dyrektorzy szkół i placówek oświatowych z terenu gminy: Anna Krawczyk, Bożena Mazik, Jerzy Barcikowski, Henryk Kowalczyk, Wojciech Łobodziński, Andrzej Rolla, Maciej Ziębiński; Kazimierz Smoliński – Przewodniczący Rady Rodziców. W tak uroczystej imprezie uczestniczyło również 25 gości z zaprzyjaźnionej szkoły w Nádudvar na Węgrzech oraz nauczyciele, rodzice i uczniowie naszej szkoły. Po symbolicznym przecięciu wstęgi ks. Proboszcz Edward Kozyra dokonał poświęcenia nowo otwartego skrzydła naszej szkoły.

Następnie odbyło się spotkanie w sali gimnastycznej, na którym głos zabrali m.in.: Dyrektor ZSO – Zbigniew Gawdzik, Wójt Gminy – Jan Woźniak oraz zaproszeni goście. Wszyscy podkreślili wielki wkład i podziw dla Dyrektora Gawdzika, dzięki któremu uczniowie i nauczyciele mają doskonałe warunki do pracy. W czasie spotkania, za wybitne osiągnięcia pedagogiczne wyróżnieni zostali następujący nauczyciele: Zbigniew Gawdzik, Krzysztof Tokarczyk – Nagrodą Wójta Gminy; Bożena Dąbrowska, Marek Flisek, Regina Gajewska, Kazimiera Gawdzik, Barbara Gozdalska, Małgorzata Kasak, Grażyna Sadowska, Urszula Sulowska, Anna Zając – Nagrodą Dyrektora Szkoły.

Uroczystość oddania do użytku nowego skrzydła szkoły uatrakcyjniła część artystyczna pt. „Straszny Dwór, czyli godzina duchów i upiórów szkolnych” w wykonaniu uczniów. Znakomite widowisko przygotowane zostało przez Małgorzatę Wośkowską, Małgorzatę Bogusławską, Agnieszkę Kostkowską, Małgorzatę Smętek, Krzysztofa Tokarczyka przy pomocy pracownic biblioteki szkolnej: Małgorzaty Walickiej i Teresy Zaborowskiej.

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się również występy zespołów tanecznych z Domu Kultury w Kraśniku. Radość dla nas tym większa, że wśród członków zespołów znalazło się aż siedmioro naszych uczniów: Magdalena Krawczyk, Paula Gałkowska, Eryk Gałkowski, Piotr Zając, Krzysztof Grzegorzczak, Jarosław Witek, Kamil Krawczyk oraz dwoje absolwentów: Magdalena Krawczyk i Kamil Kasiak. Po licznych sukcesach sportowych, motoryzacyjnych, strażackich i strzeleckich nasi uczniowie godnie reprezentują szkołę również na parkiecie. Obchody Dnia Edukacji Narodowej uświetnione zostały uroczystym obiadem z udziałem wszystkich zaproszonych gości, pracowników i emerytów ZSO.

Miejmy nadzieję, że nowo otwarte skrzydło budynku szkoły przyczyni się do rozwoju wielu młodych pokoleń.

Wojciech Sadowski

Część artystyczna poświęcona papieżowi Janowi Pawłowi II

31 października 2003 r. w ZSO w Urzędowie odbyła się część artystyczna poświęcona Ojcu Świętemu pt. „Żal odjeżdżać”.

Redakcja Radia PLUS Lublin zaprosiła wszystkich do uczestnictwa w realizacji idei, jaka zrodziła się z pożegnalnych słów Ojca Świętego, wypowiedzianych na lotnisku w Balicach w czasie ostatniej pielgrzymki do Polski w sierpniu 2002 r.: „Żegnając się z Polską, pragnę was wszystkich, drodzy rodacy, serdecznie pozdrowić. Tak wielu mnie oczekiwało, tak wielu pragnęło się ze mną spotkać. Nie wszystkim było to dane. Może następnym razem...” „Tym razem” to idea napisania „Księgi na 25. rok Pontyfikatu Jana Pawła II” pt. „Żal odjeżdżać” w postaci albumu.

Do projektu przystąpiło 46 uczniów ZSO w Urzędowie. Autorami „Księgi” zostali: Katarzyna Kowalska z klasy IV szkoły podstawowej, która napisała list do Ojca Świętego oraz Norbert Jacniak z klasy II, który wykonał pracę plas-tyczną.

Część artystyczna w wykonaniu dzieci i młodzieży była refleksją poezji i prozy dedykowanych naszemu papieżowi, które znalazły się w albumie.

Grażyna Sadowska

Sportowe życie ZSO Urzędów

Bieżący rok szkolny rozpoczął się tradycyjnie od licznych sukcesów sportowych naszej młodzieży. W rozegranych dnia 1 października 2003 r. Powiatowych Biegach Przełajowych w Kraśniku drużyna chłopców szkoły podstawowej zajęła II miejsce (opiekun Marcin Markiewicz). W zawodach rejonowych rozegranych w Janowie nasi młodzi biegacze uplasowali się na VI miejscu. Drużyna ZSO występowała w składzie: Mateusz Smok, Damian Siemion, Kamil Mazurkiewicz, Filip Zwoliński, Kamil Chruścielewski, Tomasz Skoczylas, Krzysztof Mital, Piotr Kwiatkowski, Przemysław Cieślicki, Mariusz Sic, Krystian Pietrzyk.

Swoim występem mogą się również pochwalić uczniowie liceum. Chłopcy zajęli II miejsce w powiecie oraz VI w mistrzostwach rejonu. Drużyna, której opiekunem jest Marek Flisek wybiegała swój sukces w składzie: Krzysztof Rostek, Mateusz Stępnia, Apoloniusz Markowski, Mateusz Jarząbek, Michał Wnuk, Jarosław Wośko, Piotr Wojniak, Krzysztof Jasiński, Krzysztof Smoliński, Krzysztof Bogusławski, Artur Szewc, Szczepan Jagiełło, Bartosz Gozdalski.

Dobrze spisały się również uczennice naszego liceum, które zajęły III miejsce w mistrzostwach powiatu. W zawodach wzięły udział: Beata Gozdalska, Anna Gozdalska, Anna Surdacka, Justyna Rolla, Paulina Zajac, Renata Kulić, Ewelina Drozd, Edyta Pokora, Agnieszka Machaj, Renata Sapuła, Sylwia Mazik. Opiekunem drużyny jest Monika Jastrzębska.

* * *

W dniu 8 października 2003 r. w Chełmie odbyła się I runda Mistrzostw Województwa w indywidualnych biegach przełajowych. Uczeń klasy I gimnazjum Krzysztof Rolla tradycyjnie już zajął pierwsze miejsce. Druga runda mistrzostw odbędzie się w kwietniu przyszłego roku w Wos-krzenicach. Opiekunem Krzyśka (mistrza województwa z poprzedniego roku) jest Andrzej Zdenicki.

* * *

Sukcesy sportowe udzieliły się również kadrze pedagogicznej ZSO. Siatkarska drużyna nauczycieli już od kilku lat utrzymuje kontakty sportowe ze swoimi kolegami z kraśnickiego liceum im. Mikołaja Reja. W dniu 24 października 2003 r. rozegraliśmy wyjazdowy mecz, który zakończył się naszym zwycięstwem 3:1. Spotkania są okazją do wymiany doświadczeń zawodowych i omówienia najpilniejszych problemów oświatowych. Skład drużyny ZSO tworzą: Zbigniew Gawdzik, Marek Flisek, Marcin Markiewicz, Cezary Pęk, Wojciech Sadowski, Andrzej Zdenicki oraz Andrzej Żuber. Rewanż zaplanowany został na grudzień w sali sportowej ZSO.

zebrał Wojciech Sadowski

Wiadomości

Spotkanie integracyjne – piknik „Dary jesieni”

13 września 2003 r. odbył się obok salki katechetycznej przy kościele Świętego Mikołaja piknik Urzędowskiego Stowarzyszenia Dzieci Specjalnej Troski i „Dzieci Maryi”. Spotkanie miało charakter integracyjny w odniesieniu do Roku Ludzi Niepełnosprawnych.

Celem było uświadomienie potrzeby przyjaźni, wzajemnej pomocy i współpracy, zarówno między dziećmi, które wzięły aktywny udział w pikniku, jak również rodzicami dzieci. Nie można było tego dokonać bez Sponsorów: państwa Małgorzaty i Mariusza Dzikowskich oraz pani Barbary Gałkowskiej, którzy okazali zrozumienie i życzliwą pomoc. Elementem spotkania był konkurs plastyczny pt. „Dary jesieni”. Nagrody ufundował Klub Abstynencki i Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Nagrodzone prace wyeksponowano w gazetce szkolnej ZSO w Urzędowie.

Od strony organizacyjnej całością zajęły się: pani Teresa Zaborowska – prezes Urzędowskiego Stowarzyszenia Dzieci Specjalnej Troski, pani Małgorzata Walicka z „Klubu Miłośników Książki” przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie oraz „Dzieci Maryi”. Swoją pomocą służyły panie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Konkursy przeprowadziły wychowawczynie: Lucyna Marzycka z Publicznego Przedszkola w Rankowskiem i Katarzyna Tylus z Publicznego Przedszkola w Urzędowie. Atrakcją wspólnego spotkania były gorące kielbaski, które zostały zakupione przez „Dzieci Maryi”.

Mecz piłki nożnej „Dzieci Maryi” – Ministranci

19 października 2003 r. odbył się mecz piłki nożnej: „Dzieci Maryi”, których opiekunką jest katechetka Grażyna Sadowska grały przeciw drużynie Ministrantów, prowadzonych przez ks. Marka Kwaśniaka. Mecz zakończył się wynikiem 8:5. Od strony organizacyjnej całością zajęła się grupa „Dzieci Maryi”. Nagrody ufundował ks. Marek. Ministranci nie dali za wygraną – rewanż wiosną przyszłego roku!

„Dzieci Maryi” – Ojcu Świętemu

12 października 2003 r. obchodziliśmy „Dzień Papieski” – w tym roku szczególnie uroczyste z racji 25. rocznicy pontyfikatu. W naszej Parafii Świętego Mikołaja apostołska grupa „Dzieci Maryi” przygotowała różaniec z kasztanów i ofiarowała go w tym dniu podczas Mszy Św. w darze jako dziękczynienie Bogu za papieża Jana Pawła II. Po Eucharystii wszystkie dzieci zostały zaproszone do wzięcia udziału w plenerze plastycznym pt. „Papież Jan Paweł II – Apostoł Jedności”. I miejsce zajęła Magdalena Kwiatek z klasy VI, II – Patrycja Banach z klasy V, a III – Agnieszka Wyka z klasy I gimnazjum. Najciekawsze prace znalazły się na wystawie szkolnej ZSO w Urzędowie.

Swoim zaangażowaniem w uroczystości związane z 25. rocznicą pontyfikatu i „Dniem Papieskim” dzieci i młodzież dały świadectwo wiary i miłości do Ojca Świętego.

zebrała Grażyna Sadowska, katechetka

Sprzątanie świata

„Zielony świat – zielony dom – zielony punkt” – pod tym hasłem przebiegała 10. jubileuszowa akcja „Sprzątanie świata”.

Organizatorem akcji w Zespole Szkół w Skorczycach był Samorząd Uczniowski, który określił zakres i rodzaj prac dla poszczególnych grup uczniów. Nad bezpieczeństwem i przebiegiem zajęć terenowych czuwali wychowawcy i nauczyciele.

Podczas tegorocznej akcji skupiono się na poszukiwaniu w najbliższym terenie dzikich wysypisk śmieci, porządkowaniu terenu szkoły i jej najbliższych okolic. Ważnym elementem sprzątania stała się selektywna zbiórka śmieci. Uczniowie porządkując dokonywali segregacji śmieci na szkło, metal, papier, plastik i pozostałe odpady nie dające się sklasyfikować.

Był to ważny punkt prowadzonej akcji, gdyż miał na celu uświadomienie uczniów na problem oraz wyrobienie nawyku segregacji odpadów, a w konsekwencji zrozumienie wykorzystania zebranych opakowań do dalszej obróbki i powtórnego przetwarzania na pełnowartościowy towar.

W Skorczycach znajdują się miejsca z pojemnikami na plastik, szkło, metal. Myślimy, że wrosły już nie tylko w krajobraz wsi, ale stały się miejscem świadomego uczestnictwa mieszkańców w segregacji odpadów. Chcielibyśmy, aby także na terenie szkoły znalazły się pojemniki na każdy rodzaj odpadów. Tutaj też chcielibyśmy mieć swoje małe zielone punkty.

Zespół Szkół w Skorczycach usytuowany jest w pobliżu często uczęszczanych szlaków komunikacyjnych. Uczniowie, którzy wybrali się w ich pobliże, bądź przeszli wzdłuż trasy byli zdziwieni ilością i różnorodnością znajdujących w przydrożnych rowach śmieci.

Inna grupa uczniów udała się nad rzekę Urzędówkę i na miejsce, gdzie znajduje się zabytkowy dąb – pomnik przyrody. Teren został uprzątnięty ze śmieci. Czy na długo?

Najstarsi gimnazjaliści – uczniowie trzeciej klasy wybrali się na poszukiwanie dzikich wysypisk śmieci. Znaleźli takie w niewielkim kompleksie leśnym na terenie wsi.

Informacja o lokalizacji odkrytych wysypisk została przekazana firmie Rekopol Organizacja Odzysku S.A., która zajęła się uprzątnięciem zebranych śmieci.

W ramach akcji „Sprzątanie świata” uczniowie zebrali 50 worków śmieci, każdy o pojemności 100 litrów; znaleziono 6 dzikich wysypisk śmieci.

Dziękujemy firmie Rekopol za współpracę, liczymy na dalsze zainteresowanie problemami środowiska i pomoc w organizacji działań w zakresie edukacji ekologicznej.

Małgorzata Izdebska, Elżbieta Kapała

Nie bądźmy obojętni

Jak co roku oczekujemy z radością Świąt Bożego Narodzenia. Siedząc przy wigilijnym stole będziemy mieli niepowtarzalną okazję aby obdarzyć swoją uwagą tych, którzy potrzebują naszego wsparcia i pomocy. Są przecież obok nas ludzie bezdomni, starsi i samotni, którym zima kojarzy się nie tylko z atmosferą świątecznych przygotowań ale staje przed oczami widmem zimna, głodu i osamotnienia. Nie zamykajmy więc swoich serc przed tymi ludźmi, bądźmy otwarci na ich potrzeby i oczekiwania.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie jako jednostka powołana do pomocy ludziom potrzebującym podjęła niezbędne działania osłonowe, aby tym ludziom zminimalizować negatywne skutki zimy. Jednak nie sposób jest dotrzeć do każdej osoby potrzebującej. Dlatego zwracamy się z prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli. Jeśli stwierdzicie Państwo, że w waszym sąsiedztwie jest ktoś, kto potrzebuje pomocy przekażcie tę informację do GOPS. Ośrodek nasz czynny jest codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel w godz. 7⁰⁰–15⁰⁰. Można dzwonić pod numer telefonu 822 52 09, bądź zostawić pisemną informację w skrzynce na listy umieszczonej wewnątrz budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie. Żaden sygnał nie pozostanie bez echa.

Święta Bożego Narodzenia to okres, w którym zgodnie ze staropolską tradycją składamy sobie serdeczne życzenia. Korzystając z tej okazji życzymy Państwu, aby nadchodzące Święta upłynęły Wam w zdrowiu a w Waszych domach zagościła radość i rodzinne ciepło zaś Nowy Rok spełnił wszelkie Państwa oczekiwania i marzenia.

Z poważaniem
pracownicy GOPS w Urzędowie

Apel Zarządu OSP

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Urzędowa, Druhny i Druhowie

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej zwraca się o pomoc w opracowaniu monografii Ochotniczej Straży Pożarnej w Urzędowie.

Opracowanie to pragniemy wydać z okazji 100-lecia działalności naszej organizacji, to jest w maju 2006 roku.

Uważamy, że wydanie monografii będzie podsumowaniem działalności OSP w minionym stuleciu i źródłem natchnienia dla następných pokoleń druhów.

Apelujemy do Państwa o udostępnienie dokumentów pisemnych, fotografii oraz pamiątek związanych z działalnością straży i zbiorników wodnych.

Zachęcamy do napisania wspomnień z działalności w Amatorskich Zespołach Teatralnych, Orkiestrze Dętej i Chórze Strażackim.

Mile widziane są wspomnienia z udziału w Krajowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, oraz z akcji pozyskiwania sikawek ręcznych, motopomp, samochodów pożarniczych i sprzętu pożarniczego.

Osoby chętne do współpracy proszone są o kontakt z Prezesem OSP – tel. 82-25-263.

Zarząd OSP

Z wizytą we Lwowie

W dniach 18–21 października delegacja naszej szkoły odwiedziła Lwów, miasto z którym szkoła związana jest poprzez swego patrona – Orłęta Lwowskie. Wyjazd do Lwowa był zorganizowany wspólnie z Zespołem Szkół nr 5 w Krasnymstawie, także noszącym imię Orłąt oraz z przedstawicielami lubelskiego oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa. W sumie wycieczka liczyła 24 uczestników. Nasz Zespół Szkół reprezentowało pięciu uczniów i czwórka nauczycieli. Wczesnym rankiem w sobotę, żegnani przez rodziców uczniów wyruszyliśmy autokarem kraśnickiej firmy „Wrotour” w podróż. Po drodze w Lublinie, a następnie w Krasnymstawie zabraliśmy pozostałych uczestników.

Granicę Polski i Ukrainy przekroczyliśmy na przejściu Hrebenne–Rawa Ruska. We Lwowie byliśmy wczesnym popołudniem. Jeszcze tego samego dnia w towarzystwie młodego przewodnika Pawła, który przywitał nas wspólnie z dyrektorką polskiej szkoły, zwiedziliśmy Cmentarz Orłąt Lwowskich oraz Cmentarz Łyczakowski. Na Cmentarzu Orłąt złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze oddając hołd bohaterstwu młodzieży, która poniosła najwyższą ofiarę oddając swoje życie w walce o polskość Lwowa w 1918 r. Cmentarz Orłąt Lwowskich, zniszczony w czasie rządów radzieckich, odbudowany został przez polską firmę działającą na Ukrainie – „Energopol”. Cmentarz jest pięknym świadectwem polskiego patriotyzmu. W sąsiedztwie cmentarza bohaterskich obrońców miasta znajduje się Cmentarz Łyczakowski. Tutaj odwiedziliśmy groby wielkich twórców kultury polskiej: Marii Konopnickiej, Gabrieli Zapolskiej, Artura Grottgera i Władysława Bełzy – autora wiersza, którego uczyło się chyba każde polskie dziecko: „Kto ty jesteś? – Polak mały. Jaki znak Twój? – Orzeł biały”.

Drugiego dnia pobytu we Lwowie zwiedzaliśmy miasto. Katedra rzymsko-katolicka, kościół Matki Bożej Śnieżnej, oddany obecnie greko-katolikom zwanym unitami, cerkiew greko-katolicka św. Jura, świątynie wyznania ormiańskiego i cerkwie prawosławne świadczą o ogromnej różnorodności kultur i religii tego miasta. Mieliśmy możliwość obejrzeć panoramę całego miasta ze wzgórza zwanego Wysokim Zamkiem a wieczorem operę Giacomo Pucciniego „Cyganeria” we wspaniałym Teatrze Opery i Baletu, zbudowanym w 1898 roku według projektu Zygmunta Gorgolewskiego, z freskami Józefa Mehoffera. Wspaniałymi budowlami są też Dworzec Lwowski i Politechnika, gdzie znajdują się freski według projektu Jana Matejki. Miasto zachwyca wielowiekową historią, różnorodnością kultur i architektury. Wymaga jednak olbrzymich pieniędzy na renowację, o które na Ukrainie trudno. O tym, że sytuacja ekonomiczna i polityczna nie jest najlepsza mieliśmy okazję słyszeć na wiecu i manifestacji przeciwko rządowi prezydenta Kuczmy, które odbywały się w niedzielę w centrum miasta i w których brało udział kilka tysięcy mieszkańców.

Kolejne dwa dni we Lwowie to pobyt w dwóch szkołach: nr 10 im. Marii Magdaleny i nr 24 im. Marii Konopnickiej. Są to szkoły z językiem wykładowym polskim; w każdej z nich uczy się ponad 300 uczniów. W szkole nr 10 młodzież uczestniczyła w konkursie wiedzy o Lwowie. Nasza uczennica Emilia Kwietniewska zajęła 3 miejsce. Wzruszenie ogarnęło tych Lwowiaków, którzy przed laty w czasach swojej młodości zasiadali w ławkach tej szkoły. Czas wieczorny wypełniła wspólna dyskoteka. W szkole nr 24 odbył się turniej tenisa stołowego. Gospodarze byli lepsi, najlepszy z naszych – Marcin Ambrożkiewicz – zajął 4 miejsce, Radosław Bis był 8. Nauczyciele mieli okazję poznać warunki pracy szkół polskich na Ukrainie, podyskutować o problemach jakie w nich występują. Dyrektorzy szkół z Urzędowa i Krasnegostawu przekazali obu szkołom podarunki przywiezione z Polski. Skaner ufundowany przez naszą młodzież szkolną przekazany został szkole nr 24.

Nawiązane zostały kontakty, które na pewno owocować będą dalszą współpracą wszystkich czterech szkół, które miały okazję do wymiany doświadczeń, integracji uczniów i nauczycieli. Na pewno zaowocują też pomocą rzeczową, bardzo potrzebną obu lwowskim szkołom. Kontakty te, zawarte za pośrednictwem Towarzystwa Miłośników Lwowa, na pewno dobrze służyć będą wychowaniu naszej młodzieży w duchu patriotyzmu, tolerancji i otwartości na świat i inne kultury.

Bożena Mazik

